РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

                                            Лоухский муниципальный район

                                     Совет Пяозерского городского поселения
                                         Р Е Ш Е Н И Е №   50
                                                 XI сессии 3 созыва

                                               от  12 ноября 2014 года

                            ( в редакции с изменениями решений от 24.04.2017г.№ 114,
                                                от 29.11.2018г. № 11)
Об установлении земельного налога на

территории Пяозерского городского поселения
    В целях приведения в соответствие с Налоговым Кодексом Российской Федерации,
                            Совет Пяозерского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить земельный налог на территории Пяозерского городского поселения.
2. Определить налоговые ставки по земельному налогу в зависимости от кадастровой стоимости  земельных участков  в следующих размерах:

     1). 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесённых  к землям сельскохозяйственного назначения  или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением  доли в праве на земельный участок, приходящейся  на объект, не относящийся  к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного  строительства;

- приобретённых (предоставленных) для личного  подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного  хозяйства.

     2). 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Земельный налог   подлежит уплате в следующем порядке и сроки:

    1) налогоплательщиками-организациями налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 01 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом;

   2) налогоплательщиками - физическими  лицами  налог  уплачивается  не  позднее
01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка:
    1) налогоплательщиками- физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим  налоговым периодом.
5. Признать утратившим силу  решение  XХХ сессии 2 созыва  Совета Пяозерского городского поселения  от 12 декабря 2012 года  № 156  «Об установлении земельного налога на территории Пяозерского городского поселения».
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Приполярье» и вступает в силу  с 01 января 2015 года.

Глава

Пяозерского городского поселения:                                               С.В.Кузин